

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA  
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO  
KLAIPĖDOS SKYRIUS**

**UAB „BAROCENAS“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS – PAVOJINGŲ IR  
NEPAVOJINGŲ ATLIEKŲ TVARKYMO VEIKLOS, KETVERGIŲ G. 7 IR 9, DUMPIŲ K.,  
KLAIPĖDOS R., POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PROGRAMAI PATEIKTŲ  
SUINTERESUOTOS VISUOMENĖS PASIŪLYMŲ SVARSTYMO PROTOKOLAS**

2017 m. lapkričio 17 d. Nr. KLSP-19  
Klaipėda

Posėdis įvyko 2017 m. lapkričio 16 d. 10.00 val.

*Posėdžio pirmininkas:* Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento (toliau – AAA PAVD) Klaipėdos skyriaus vyriausiasis specialistas M. Vaišvila.

*Posėdžio sekretorius:* AAA PAVD Klaipėdos skyriaus vyriausioji specialistė D. Plokštienė.

*Dalyvavo:* Planuojamos ūkinės veiklos organizatorių UAB „Barocenas“ atstovaujantis advokatas Gintaras Aleknavičius, Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas UAB „Ekosistema“ atstovai M. Šileika, A. Barsevičius, G. Žebrauskaitė; Klaipėdos miesto savivaldybės atstovė R. Jievaitienė; Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento atstovas R. Grigaliūnas; AAA PAVD Klaipėdos skyriaus vyriausieji specialistai M. Vaišvila, R. Juškaitė-Norbutienė, D. Plokštienė.

**DARBOTVARKĖ:** UAB „Barocenas“ planuojamos ūkinės veiklos – pavojingų ir nepavojingų atliekų tvarkymo veiklos, Ketvergių g. 7 ir 9, Dumpių k., Klaipėdos r., poveikio aplinkai vertinimo programai pateiktų suinteresuotos visuomenės pasiūlymų svarstymas.

**SVARSTYTA:** Kaip buvo įvertinti UAB „Barocenas“ planuojamos ūkinės veiklos – pavojingų ir nepavojingų atliekų tvarkymo veiklos, Ketvergių g. 7 ir 9, Dumpių k., Klaipėdos r., poveikio aplinkai vertinimo programai pateikti suinteresuotos visuomenės pasiūlymai.

*M. Vaišvila* pristatė informaciją apie Aplinkos apsaugos agentūroje gautą UAB „Ekosistema“ parengtą UAB „Barocenas“ planuojamos ūkinės veiklos – pavojingų ir nepavojingų atliekų tvarkymo veiklos, Ketvergių g. 7 ir 9, Dumpių k., Klaipėdos r., poveikio aplinkai vertinimo programą (toliau – PAV programa). Atsižvelgiant į tai, kad Agentūra yra gavusi suinteresuotos visuomenės pastabas/pasiūlymus dėl PAV programos, Agentūra, vykdydama atsakingos institucijos funkcijas, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – PAV įstatymas) 8 straipsnio 12 dalimi, sukviėtė poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyvius dalyvauti suinteresuotos visuomenės pasiūlymų dėl PAV programos svarstyme prieš tvirtinant PAV programą.

Iki šio susirinkimo pradžios buvo gauti trijų PAV subjektų: Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyriaus, Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos ir Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos pranešimai dėl nedalyvavimo PAV programai pateiktų suinteresuotos visuomenės pasiūlymų svarstyme. Pasiūlymus PAV programai pateikęs suinteresuotos visuomenės atstovas I. Vaičiulis į svarstymą neatvyko, iš anksto neinformavęs apie nedalyvavimo priežastis.

*UAB „Ekosistema“ atstovai* pateikė išsamią informaciją, kaip buvo įvertinti PAV programai pateikti suinteresuotos visuomenės pasiūlymai. Akcentavo, kad PAV programoje yra numatyti ir įvertinti visi suinteresuotos visuomenės išsakyti pageidavimai, kurie bus išsamiai nagrinėjami PAV ataskaitoje.

*Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento atstovas* pažymėjo, kad atstovaujama institucija yra pritarusi PAV programai su pastaba, į kurią turi būti atsižvelgta rengiant PAV ataskaitą.

*Klaipėdos miesto savivaldybės atstovė* informavo, kad Klaipėdos miesto savivaldybė šiame PAV procese dalyvauja kviestinio subjekto teisėmis. Pažymėjo, kad išnagrinėjusi pateiktą PAV programą, Klaipėdos miesto savivaldybė jai pritarė.

NUTARTA:

Aplinkos apsaugos agentūra, išnagrinėjusi PAV programą, visų PAV subjektų išvadas bei atsižvelgdama į suinteresuotos visuomenės pasiūlymus, priims sprendimą dėl PAV programos tvirtinimo.

Posėdžio pirmininkas



Mindaugas Vaišvila

Posėdžio sekretorė

Daiva Plokštienė